
1 
 

M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Warszawa, 25 czerwca 2008 r.  Nr 6
 

 
Poz. 157 

 
 

ZARZĄDZENIE NR 15 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 18 czerwca 2008 r. 

 
w sprawie zmiany tekstu jednolitego zarządzenia nr 15 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 

z dnia 10 maja 2006 r. w sprawie wprowadzenia  
Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej 

dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego 
 

 Na podstawie art. 186 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
 W tekście jednolitym zarządzenia nr 15 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 10 maja 
2006 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania 
świadczeń pomocy materialnej dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego (obwieszczenie nr 4 
Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 21 sierpnia 2007 r. − Monitor UW z 2007 r. Nr 7O, poz. 
345) wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w załączniku nr 1 do zarządzenia: 
 

a) w § 6: 
 

 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 

„3. O stypendium za wyniki w nauce i o stypendium za wyniki w sporcie może się 
ubiegać student pierwszego roku studiów drugiego stopnia, rozpoczętych w ciągu roku od 
ukończenia studiów pierwszego stopnia, który spełnił wszystkie kryteria, umożliwiające 
ubieganie się o wspomniane rodzaje świadczeń na ostatnim roku studiów pierwszego 
stopnia, z zastrzeżeniem ust. 4.”, 

 
 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

 
„4. Student pierwszego roku studiów drugiego stopnia, który na podstawie tego 

samego dyplomu licencjackiego został przyjęty na więcej niż jeden kierunek studiów, 
także na różnych uczelniach, stypendium za wyniki w nauce może pobierać wyłącznie na 
jednym z kierunków, według własnego wyboru.”; 

 
b) § 11 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 11 

1. Świadczenia, o których mowa w § 1 ust.1 pkt 1–6, są przyznawane na rok 
akademicki i są wypłacane co miesiąc przez okres 10 miesięcy, z wyjątkiem stypendium za 
październik, które jest wypłacane w listopadzie i stypendium za lipiec które jest wypłacane w 
czerwcu oraz z zastrzeżeniem § 8 ust. 2-5, § 12 ust. 2, § 15, § 16, § 20 ust. 4, § 27 ust. 4, 
§ 27a, § 31 ust. 1 i § 39 i z zastrzeżeniem ust. 2.  



2 
 

2. W przypadku studenta, który skierowany przez UW odbywał w poprzednim roku 
akademickim studia w innej uczelni w kraju lub zagranicą w ramach umowy lub programu 
wymiany studenckiej i rozliczył etap studiów po 10 października, stypendium za wyniki 
w nauce jest wypłacane w grudniu z wyrównaniem za poprzednie miesiące.”; 

 
c) w § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2. Środki przeznaczone na stypendia za wyniki w nauce są przekazywane 
jednostkom organizacyjnym, proporcjonalnie do liczby studentów jednostki, z wyłączeniem 
studentów pierwszego roku studiów pierwszego stopnia oraz studentów pierwszego roku 
jednolitych studiów magisterskich.”; 

 
d) § 19a otrzymuje brzmienie: 

 „§ 19a 

Prorektor ds. studenckich w porozumieniu z Zarządem Samorządu Studentów UW 
może podjąć decyzję o przeznaczeniu w danym roku akademickim do 0,2% środków 
z funduszu, o którym mowa w § 1 ust. 1, na pokrycie kosztów ponoszonych przez jednostki 
organizacyjne i związanych z przyznawaniem i wypłacaniem w jednostkach organizacyjnych 
stypendiów i zapomóg.”; 

 
e) w § 23 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
 

„3. W przypadku uzyskania dochodu prawo do stypendium socjalnego ustala się na 
podstawie dochodu, o którym mowa w ust.1 powiększonego o dochód uzyskany.”; 

 
f) § 26 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 26 

1. Prawo do stypendium socjalnego jest ustalane ponownie w trakcie semestru 
w razie:  
1) zwiększenia się liczby członków rodziny, 
2) zmniejszenia się liczby członków rodziny, w tym także z powodu ukończenia 26 lat przez 

dziecko uczące się pozostające na utrzymaniu, 
3) utraty dochodu, 
4) uzyskania dochodu, 
5) uzyskania przez rodzeństwo studenta lub dziecko studenta bez względu na wiek 

orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub odpowiednika tego orzeczenia, o ile osoby 
te pozostają na utrzymaniu rodziny studenta, a także w przypadku utraty ważności 
takiego orzeczenia z powodu zakończenia okresu, na który niepełnosprawność była 
orzeczona lub z innych przyczyn,  

6) innych zmian mających wpływ na prawo do stypendium socjalnego. 

2. Student pobierający stypendium socjalne jest zobowiązany do niezwłocznego 
powiadomienia właściwej komisji stypendialnej o okolicznościach, o których mowa w ust.1.”; 

 

g) w § 27a ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2. Jeśli orzeczenie potwierdzające niepełnosprawność studenta pobierającego 
stypendium specjalne  dla osób niepełnosprawnych utraciło ważność w trakcie trwania roku 
akademickiego, a student niezwłocznie złożył wniosek o wydanie nowego orzeczenia oraz 
dostarczył ważne orzeczenie, z którego wynika nieprzerwane trwanie niepełnosprawności, 
studentowi przysługuje wyrównanie za czas jaki upłynął od daty utraty ważności poprzedniego 
orzeczenia.”;  

  



3 
 

 
h) § 28 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 28 

1. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznawane studentowi, który uzyskał 
za rok studiów średnią ocen nie niższą niż 4,0 oraz zaliczył wszystkie przedmioty wymagane 
programem studiów do końca sesji poprawkowej danego etapu studiów. Jednostka 
organizacyjna UW może wyznaczyć termin późniejszy zaliczenia przedmiotów wymaganych 
programem studiów, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku studenta, który skierowany przez UW odbywał w poprzednim roku 
akademickim studia w innej uczelni w kraju lub zagranicą w ramach umowy lub programu 
wymiany studenckiej, warunkiem przyznania stypendium za wyniki w nauce jest rozliczenie 
etapu studiów najpóźniej do 31 października roku akademickiego, w którym student będzie 
pobierał stypendium.”; 

 
i) § 30 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 30 

Student, który przeniósł się z innej uczelni do UW lub z jednej jednostki organizacyjnej 
do innej jednostki organizacyjnej w ramach UW albo student kontynuujący naukę na studiach 
drugiego stopnia w UW może otrzymywać stypendium za wyniki w nauce na zasadach 
ogólnych, z zastrzeżeniem § 31.”;  

 
j) § 33 otrzymuje brzmienie:  

 
„§ 33 

1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 kierownik jednostki organizacyjnej UW w porozumieniu 
z komisją stypendialną tej jednostki określa procent nie mniejszy niż 10 i nie większy niż 15 
wszystkich studentów jednostki, z wyłączeniem studentów pierwszego roku studiów 
pierwszego stopnia oraz studentów pierwszego roku jednolitych studiów magisterskich, 
z najwyższą średnią ocen, którzy będą otrzymywać stypendium za wyniki w nauce.  

2. Jeśli studenci spełniający wymogi do otrzymywania stypendium za wyniki w nauce, 
określone w § 28 ust.1, stanowią mniej niż 10% studentów jednostki, obliczonych zgodnie 
z ust.1, wszyscy ci studenci otrzymują stypendium za wyniki w nauce. 

3. Jeśli wymogi do otrzymywania stypendium naukowego, określone w § 28 ust.1, 
spełniają studenci jednostki mający jednakową średnią ocen oraz stanowiący więcej niż 15% 
studentów jednostki, obliczonych zgodnie z ust.1, wszyscy ci studenci otrzymują stypendium 
za wyniki w nauce. 

4. Kierownik jednostki organizacyjnej UW w porozumieniu z komisją stypendialną tej 
jednostki może postanowić że procent studentów, o którym mowa w ust.1 będzie obliczany 
w stosunku do liczby studentów poszczególnych lat, kierunków lub specjalności w danej 
jednostce. Procent ten nie może być obliczany w stosunku do form studiów, prowadzonych 
przez jednostkę.”; 

 
k) § 34 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 34  

Średnią ocen uprawniającą do otrzymywania stypendium za wyniki w nauce oblicza 
się zgodnie z § 31 ust.1 Regulaminu Studiów na UW.”; 

 
l) § 44 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 44 

Decyzja o przyznaniu zapomogi wyższej niż 1.000 zł wymaga zgody Zarządu 
Samorządu Studentów UW.”; 

 
m) w § 52: 



4 
 

 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 

„3. Z zastrzeżeniem ust. 4 załatwienie wniosku studenta, wymagającego 
postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, 
a sprawy szczególnie skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od 
złożenia wniosku, zaś w postępowaniu odwoławczym – w ciągu miesiąca od dnia 
otrzymania odwołania.”, 

 
 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

 
„4. Wniosek o przyznanie świadczeń pomocy materialnej w następnym roku 

akademickim, złożony w bieżącym roku akademickim, jest załatwiany w październiku 
następnego roku akademickiego.”. 

 
2) w załączniku nr 1 do Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń 

pomocy materialnej dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego: 
 

a) w pkt 1:  
 

 lit. a otrzymuje brzmienie: 
 

„a)  zaświadczenie z urzędu skarbowego, wystawione po 15 maja, o wysokości dochodów 
uzyskanych przez studenta i członków rodziny studenta i jego pełnoletnie rodzeństwo 
w roku kalendarzowym poprzedzającym okres występowania o świadczenie, jeżeli 
dochody te podlegają opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na 
zasadach ogólnych. Zaświadczenie to powinno zawierać informację o wysokości 
dochodu, wysokości składek na ubezpieczenie społeczne odliczonych od dochodu, 
wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne odliczonych od podatku, wysokości 
należnego podatku,”, 

 
 lit. k otrzymuje brzmienie: 

 
„k) w przypadku niemożności wyegzekwowania alimentów na dziecko uczące się w szkole 
wyższej – do 24 roku życia – rodzic studenta lub student powinien wystąpić, za 
pośrednictwem komornika, z wnioskiem o zaliczkę alimentacyjną. Kopia decyzji 
o przyznaniu zaliczki alimentacyjnej i o jej wysokości powinna być dołączona do 
dokumentacji o dochodach rodziny studenta,”; 

 
b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
 

„3. Kopia odpisu skróconego aktu urodzenia, w przypadku rodzeństwa lub dzieci.”; 
 
c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
 

„6. Kopia aktu zgonu rodzica lub odpisu wyroku zasądzającego alimenty.”; 
 
d) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
 

„8. Kopia prawomocnego wyroku sądu rodzinnego stwierdzającego przysposobienie 
lub zaświadczenie sądu rodzinnego lub ośrodka adopcyjno-opiekuńczego o prowadzonym 
postępowaniu sądowym w sprawie o przysposobienie.”; 

 
e) po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu: 
 

„8a. Kopia orzeczenia sądu rodzinnego o ustaleniu opiekuna prawnego.”; 
 
f) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
 

„11. Kopia orzeczenia o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności 
studenta lub członków rodziny studenta.”. 



5 
 

 
3) w załączniku nr 2 do Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń 

pomocy materialnej dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego: 
 
a) w pkt 1 lit. c tiret trzynaste otrzymuje brzmienie: 

 
„- dochody członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych z tytułu członkostwa 

w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne,”; 
 

b) w pkt 1 lit. c tiret siedemnaste otrzymuje brzmienie: 
 

„- dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674),”; 

 
c) w pkt 1 lit. c tiret dwudzieste czwarte otrzymuje brzmienie: 

 
„- renty określone w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków 

pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej oraz 
w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich,”; 

 
d) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

 
„6. Za utratę dochodu uznaje się utratę dochodu, która nastąpiła wyłącznie w związku 

z następującymi okolicznościami:  
a) uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego,  
b) utratą prawa do zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium w wysokości zasiłku dla 

bezrobotnych, 
c) utratą zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, z wyłączeniem pracy wykonywanej na 

podstawie umowy o dzieło,  
d) utratą zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, a także emerytury 

lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, z wyjątkiem rent przyznawanych rolnikom 
w związku z przekazaniem w dzierżawę gospodarstwa rolnego, 

e) wyrejestrowaniem pozarolniczej działalności gospodarczej,”;  
 

e) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
 

„9. Za dochód uzyskany uważa się uzyskanie dochodu wyłącznie w wyniku zaistnienia 
następujących okoliczności:  
a) zakończenia urlopu wychowawczego, 
b) uzyskania prawa do zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium w wysokości zasiłku dla 

bezrobotnych,  
c) uzyskania zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, z wyłączeniem pracy wykonywanej 

na podstawie umowy o dzieło, 
d) uzyskania zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, a także 

emerytury lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, z wyjątkiem rent przyznawanych 
rolnikom w związku z przekazaniem w dzierżawę gospodarstwa rolnego, 

e) rozpoczęcia pozarolniczej działalności gospodarczej,”. 
 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 
 

 


